CÔNG TY CỔ PHẦN
SÔNG ĐÀ – THĂNG LONG
*****
Số:        /CV-CT-TCKT
V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận Quý III/2010 tăng hơn 10% so với cùng kỳ năm trước
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

*********
Hà Nội, ngày 22  tháng 10  năm 2010

    Kính gửi:
SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.
Căn cứ:
· Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 của Quốc Hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

· Thông tư số 09/2010/TT-BTC ngày 15/01/2010 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;
· Công văn số 1830/SGDHN-QLNY ngày 11/10/2010 của Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;
· Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Sông Đà – Thăng Long.
Công ty CP Sông Đà – Thăng Long làm công văn xin giải trình chênh lệch Lợi nhuận quý III và 09 tháng năm 2010 tăng gấp đôi so với cùng kỳ năm 2009 như sau:
1. Lợi nhuận của Công ty cổ phần Sông Đà Thăng Long chủ yếu được thực hiện từ Doanh thu kinh doanh bất động sản của 02 dự án: Dự án Văn Khê và Dự án Văn Khê mở rộng.

2. Và Doanh thu kinh doanh bất động sản của quý III và 09 tháng năm 2010 tăng gần gấp 3 lần so với cùng kỳ năm 2009 là do Dự án Văn Khê mở rộng đã thi công xong phần móng và tầng hầm của các toà nhà. Hiện Công ty đã và đang đẩy nhanh tiến độ thi công phần thân đồng thời cũng đẩy nhanh tiến độ thu tiền của khách hàng cụ thể:
· Quý III và 09 tháng năm 2009: 308.590.177.895, đồng
· Quý III và 09 tháng năm 2010: 916.222.406.802, đồng
Trân trọng!

Nơi nhận:                                               CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ – THĂNG LONG
· Như KG                                                                        TỔNG GIÁM ĐỐC
· Lưu TCKT.